



ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.

Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 50675444000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10344/06/Β/86/131)

Έδρα: Δήμος Αλμυρού, Δημοτικό Διαμέρισμα Σούρης Νομού Μαγνησίας (Λιμένας Λούλη)

Στοιχεία και Πληροφορίες Χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 31 Δεκεμβρίου 2018

(Δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/20, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Α.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.

Συνιστούμε επιμενώς στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή .

Διεύθυνση Διαδικτύου	www.loulismills.gr
Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων	22.04.2019
Νόμιμος Ελεγκτής	Δημήτριος Β. Σπυράκης (ΑΜ.ΣΟΕΑ: 34191)
Ελεγκτική Εταιρεία	BDO ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε. (ΑΜ ΣΟΕΑ: 173)
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών	Γνώμη Χωρίς Επιφύλαξη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδια χρηματοδοτούμενα Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	101.817.782	95.842.849	94.745.096	93.556.690
Επενδυτικά Ακίνητα	341.116	285.407	341.116	285.407
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	1.893.157	917.234	140.182	179.464
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	76.131	19.963	1.828.724	1.818.278
Αποθέματα	21.918.421	19.069.097	19.842.702	17.903.856
Απαιτήσεις από Πελάτες	33.296.488	37.233.709	31.467.562	35.743.880
Λοιπά Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	10.912.001	15.124.618	11.834.146	10.238.112
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	170.255.096	168.492.877	160.199.528	159.725.687
ΪΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.093.063	16.093.063	16.093.063	16.093.063
Λοιπά Στοιχεία Ίδιων Κεφαλαίων	73.460.555	75.642.534	72.097.299	72.030.090
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων Μετόχων Εταιρείας (α)	89.553.618	91.735.597	88.190.362	88.123.153
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	(353.056)	476.890	0	0
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	89.200.562	92.212.487	88.190.362	88.123.153
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	31.953.550	30.693.617	29.892.522	30.693.617
Προβλέψεις/Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	15.914.120	18.594.835	16.298.278	18.518.228
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	11.358.505	11.064.319	6.803.793	8.367.814
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	21.828.359	15.927.619	19.014.573	14.022.875
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	81.054.534	76.280.390	72.009.166	71.602.534
ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	170.255.096	168.492.877	160.199.528	159.725.687

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων Έναρξης Χρήσης (1.1.2018 και 1.1.2017 αντίστοιχα)	92.212.487	90.880.088	88.123.153	86.504.760
Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους	79.661	2.608.403	3.062.542	2.750.380
Διανεμηθέντα Μέρσματα	(214.797)	(336.797)	(214.797)	(214.797)
Καθαρό Εισόδημα Καταχωρημένο απευθείας στην Καθαρή Θέση	(1.849.572)	2.672	(1.753.319)	24.689
Μείωση Αποθεματικού Υπέρ το Άρτιο	(1.027.217)	(941.879)	(1.027.217)	(941.879)
Κίνηση μη Ελεγχουσών Συμμετοχών	0	0	0	0
Πωλήσεις / (Αγορές) Ίδιων Μετοχών	0	0	0	0
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων Λήξης Χρήσης (31.12.2018 και 31.12.2017 αντίστοιχα)	89.200.562	92.212.487	88.190.362	88.123.153

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017
Κύκλος Εργασιών	98.726.902	95.984.673	98.726.902	95.984.673
Κόστος Πωλήσεων	(78.498.806)	(75.933.415)	(78.498.806)	(75.933.415)
Μικτά Κέρδη	20.228.096	20.051.258	20.228.096	20.051.258
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	5.072.991	6.489.137	5.072.991	6.489.137
Κέρδη/ (Ζημιές) προ Φόρων	604.769	4.389.940	604.769	4.389.940
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	450.668	2.767.996	450.668	2.767.996
Μετόχους Εταιρείας	1.260.522	2.758.349	1.260.522	2.758.349
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(809.854)	9.647	(809.854)	9.647
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	(371.007)	(159.593)	(371.007)	(159.593)
Κοινά Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Κοινά Μη Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	(371.007)	(159.593)	(371.007)	(159.593)
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	79.661	2.608.403	79.661	2.608.403
Μετόχους Εταιρείας	891.974	2.599.137	891.974	2.599.137
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	(812.313)	9.266	(812.313)	9.266
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Βασικά (σε €)	0,0736	0,1611	0,0736	0,1611
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Προσαρμοσμένα (σε €)	0,0736	0,1611	0,0736	0,1611
Προτεινόμενο Μέρισμα ανά Μετοχή (σε €)	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποσβέσεων	9.297.711	10.491.032	9.297.711	10.491.032

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες

1. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:

Επωνυμία	Έδρα	%Συμμ/χής Μητρικής	Σχέση που υπαγόρευσε την ενοποίηση	Μέθοδος Ενοποίησης
ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ ΑΕ	Σούρη Μαγνησίας	-	Μητρική	-
KENFOOD ABEE	Κερτσίνι Αττικής	70,00%	Άμεση	Ολική
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ Κε Δι Βι Μ1 ΑΕ	Κερτσίνι Αττικής	99,67%	Άμεση	Ολική
LOULIS LOGISTICS SERVICES ΑΕ	Σούρη Μαγνησίας	99,67%	Άμεση	Ολική
LOULIS INTERNATIONAL FOODS ENTERPRISES BULGARIA LTD	Λευκωσία, Κύπρος	100,00%	Άμεση	Ολική
LOULIS MEL-BULGARIA EAD	Σόφια, Βουλγαρία	100,00%	Έμμεση	Ολική
GRINCO HOLDINGS LTD	Λευκωσία, Κύπρος	100,00%	Άμεση	Ολική

2. Στη χρήση 2018 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για την χρήση 2017 της μητρικής εταιρείας και της θυγατρικής της «NUTRIBAKES ΑΕΕ», οι οποίες έλαβαν φορολογικό πιστοποιητικό συμμόρφωσης με "Συμπέρασμα χωρίς Επιφύλαξη".

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των θυγατρικών αναφέρονται στις Ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις του 2018, στη σημείωση 6.1.

4. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 2017, με εξαίρεση την εφαρμογή των νέων προτύπων και διεργασιών ΔΠΧΑ 9 και 15, η εφαρμογή των οποίων είναι υποχρεωτική για τις λογιστικές χρήσεις που ξεκινούν τη 1η Ιανουαρίου 2018. Ο Όμιλος έχει εφαρμόσει τα ΔΠΧΑ 9 και 15 χρησιμοποιώντας την μέθοδο της σωρευτικής επίδρασης.

5. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις συνολικού ποσού, κατά την 31.12.2018, € 48 εκατ. προς εξασφάλιση ομολογιακών δανείων αξίας € 34,85 εκ.

6. Δεν υπάρχουν υπό διηγησία διαφορές διοικητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας. Υπάρχουν εκκρεμείς δικαστικές υποθέσεις, η έκβασή των οποίων δεν αναμένεται να έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας Χρήσης 31.12.2018: Όμιλος 281, Εταιρεία 237, έναντι 262 στον Όμιλο και 239 στην Εταιρεία την προηγούμενη χρήση.

8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής Χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας Χρήσης που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής :

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	0	172.056
β) Έξοδα	0	1.963.530
γ) Απαιτήσεις	0	2.812.889
δ) Υποχρεώσεις	0	28.753
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	909.432	629.664
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	145.372	464
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	26	26

9. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία για το 2018 ανέρχονται στον Όμιλο σε € 7.419 χιλ. και στην Εταιρεία σε € 4.374 χιλ.

10. Τα Κέρδη ανά Μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμικό αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

11.Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται στις στρογγυλοποιήσεις.

12. Η ημερομηνία έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο είναι η 22 Απριλίου 2019.

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017
Λειτουργικές Δραστηριότητες	604.769	4.389.940	3.550.628	4.561.579
Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων				
<i>Πλέον / Μείον προσαρμογές για :</i>				
Αποσβέσεις	4.224.720	4.001.895	4.165.146	3.978.998
Προβλέψεις	2.845.930	608.752	36.045	634.914
Τόκοι Χρεωστικοί	2.123.196	2.037.748	1.903.666	1.895.939
Τόκοι Πιστωτικοί	(27.089)	(33.861)	(33.935)	(18.531)
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για Μεταβολές Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες :				
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων	(1.545.188)	1.120.136	(1.938.846)	1.718.781
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων	2.452.252	(3.456.132)	(583.068)	(3.737.939)
(Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλύν Δανειακών)	2.427.635	(6.711.657)	3.785.223	(7.991.185)
Μείον :				
Χρεωστικοί Τόκοι & Συναφή Έξοδα Καταβληθέντα	(2.115.856)	(1.820.334)	(1.911.742)	(1.678.525)
Καταβληθέντοι Φόροι	(315.950)	(2.956.425)	(314.150)	(2.866.712)
Σύνολο Εισροών/(Εκροών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	10.674.419	(2.819.938)	8.658.967	(3.502.681)
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση Θυγατρικών, Συγγενών, Κοινοπραξιών και Λοιπών Επενδύσεων	(58.823)	0	(58.823)	0
Πληρωμές για Αγορά Επενδυτικών Τίτλων	0	0	0	0
Αγορά Ενσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	(7.418.568)	(5.326.754)	(4.373.534)	(3.249.756)
Εισπράξεις από Πώληση Ενσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων	24.911	6.081	24.911	28.760
Τόκοι Εισπραχθέντες	27.089	4.033	16.046	18.531
Μέρσματα Εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	(7.425.391)	(5.316.640)	(4.391.400)	(3.202.465)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις /(Πληρωμές) από Αύξηση/Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	(1.027.217)	(941.879)	(1.027.217)	(941.879)
Πωλήσεις / (Αγορές) Ίδιων Μετοχών	0	0	0	0
Εισπράξεις από Εκδοθέντα/Αναληφθέντα Δάνεια	4.053.980	23.039.959	2.734.883	22.335.741
Εξοφλήσεις Δανείων	(5.127.500)	(15.550.000)	(5.100.000)	(15.550.000)
Μέρσματα/Αμοιβές Μελών Δ.Σ. Πληρωθέντα	(214.797)	(214.797)	(214.797)	(214.797)
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	(2.315.534)	6.333.283	(3.607.131)	5.629.065
Καθαρή Αύξηση/(Μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Χρήσης (α + β + γ)	933.494	(1.803.295)	660.436	(1.076.081)
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Χρήσης Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα από Απορροφούμενες Εταιρείες	4.284.542	6.087.837	3.609.001	4.685.082
	32.681	0	0	0
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Χρήσης	5.250.717	4.284.542	4.269.437	3.609.001

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017	01.01 - 31.12.2018	01.01 - 31.12.2017
Κύκλος Εργασιών	98.726.902	95.984.673	98.726.902	95.984.673
Κόστος Πωλήσεων	(78.498.806)	(75.933.415)	(78.498.806)	(75.933.415)
Μικτά Κέρδη	20.228.096	20.051.258	20.228.096	20.051.258
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	5.072.991	6.489.137	5.072.991	6.489.137
Κέρδη/ (Ζημιές) προ Φόρων	604.769	4.389.940	604.769	4.389.940
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	450.668	2.767.996	450.668	2.767.996